

Grudziądz, dnia 29.07.2024 r.

ZDM.ZP.261.3.2.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów przemysłowych Mniszek i Rządów w miejscowości Grudziądz z podziałem na 5 części** w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

III Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) w odpowiedzi na zapytania, Zamawiający informuje:

Pytanie 14:

Dotyczy pkt IX, ust. 1, lit. d) zdolność techniczna i zawodowa w zakresie części 1-4. Prosimy o określenie czy Zamawiający uzna warunek, dotyczący przebudowy kanalizacji deszczowej, za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał kanalizację deszczową polegającą na odprowadzeniu wody z powierzchni jezdni poprzez kanał fi 200 do zbiornika rozsączającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w powyższej sytuacji uzna warunek budowa lub przebudowa kanalizacji deszczowej za spełniony.

Pytanie 15:

Prosimy o udostępnienie uzgodnienia z Energa bądź też warunków na rozwiązanie kolizji energetycznych.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z załączonymi w pliku „PFU Uzgodnienia” uzgodnieniami od Energa Operator Zamawiający wystąpił do ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Toruniu z wnioskiem o określenie warunków na przebudowę sieci elektroenergetycznej i są one procedowane.

Pytanie 16:

Prosimy o jednoznaczne określenie czy Wykonawca ma projektować kanał technologiczny. Przepisy prawne są niejednoznaczne w tej kwestii, a bardzo krótki czas na wykonanie projektów nie pozwoli Wykonawcy na uzyskanie odstępstwa.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający określił warunki wykonania kanału technologicznego w załączonym programie funkcjonalnie użytkowym. Zamawiający zwalnia z wykonania kanału technologicznego jeżeli występują ku temu przesłanki zgodnie z zapisami aktualnie obowiązującej ustawy o drogach publicznych.

Pytanie 17:

Czy w przypadku wykonywania projektu dla części nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na rozbitcie projektów na dwie części - jedna zawierająca obszar podlegający uzgodnieniom z PKP i pozostała? Podobnie dla części nr 3? Pozwoli to uzyskać decyzję ZRID na obszar bez PKP i wykonywać prace, a w tym czasie procedować uzgodnienia z PKP i uzyskać na to decyzję ZRID?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyrazi zgodę na rozbitcie projektu na część : droga krajowa/droga wojewódzka wraz z obszarem PKP oraz pozostała część pod warunkiem dotrzymania terminów określonych w umowie.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania projektu z uzyskaniem decyzji ZRID? Przy terminie 30.06.2025 r. pozostaje pół roku na wykonanie projektu z podziałami. Ponadto dla części 1 i 3 należy uzyskać uzgodnienia z PKP, a także odstępstwo ze względu na odległości projektowanych obiektów od działki PKP i główki szyn. Jest to niemożliwe w tak krótkim czasie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu jeżeli będą ku temu faktyczne przesłanki poparte dokumentacją przedstawioną przez Wykonawcę.

Pytanie 19:

Czy przekroczenie 30-dniowego terminu na odpowiedź na pisma i uzgodnienia składane przez Wykonawcę do instytucji i gestorów w związku z wykonywaniem projektu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności stanowi podstawę do wydłużenia terminu umowy?

ODPOWIEDŹ:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienia w odpowiedzi na pisma i uzgodnienia instytucji i gestorów w związku z wykonaniem projektu. Jednakże powyższe nie stanowi podstawy do wydłużenia terminu realizacji umowy.

Pytanie 20:

Zgodnie z zapisami punktu 6.12. części opisowej PFU "...Dla pozostałych odcinków przebudowywanego układu drogowego należy wykonać budowę nowej kanalizacji deszczowej na warunkach określonych przez gestora sieci..." prosimy o zamieszczenie warunków na odprowadzenie wód deszczowych wraz ze wskazaniem miejsc zrzutu wód opadowych z nowo zaprojektowanej kanalizacji deszczowej w ramach inwestycji. Miejsca wskazane przez Inwestora gdzie odprowadzana będzie woda deszczowa mają istotne znaczenie w kontekście wyceny kanalizacji deszczowej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zamieści Warunki na odwodnienie wód opadowych i roztopowych

Pytanie 21:

Zgodnie z zapisami pisma RG/2MMD/JK/U/455/2024 z 17.06.2024 prosimy o załączenie warunków technicznych na usunięcie kolizji elektro-energetycznych Energa Operator oraz Energa oświetlenie . Brak wskazania w PFU sposobów usunięcia kolizji elektro-energetycznych oraz brak załączonych do przetargu warunków technicznych uniemożliwia określenie zakresu do zaprojektowania i wybudowania w branży elektro-energetycznej.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z załączonymi w pliku „PFU Uzgodnienia” uzgodnieniami od Energa Operator Zamawiający wystąpił do ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Toruniu z wnioskiem o określenie warunków na przebudowę sieci elektroenergetycznej i są one procedowane.

Dyrektor

/-/ Sylwia Łazarczyk

Opr. Agnieszka Sudziarska /Lukasz Kaczmarek

